

J.L. Administration Århus A/S

**M.P. Bruuns Gade 36, 1
8000 Aarhus C**

CVR-nr. 37 42 87 28

Årsrapport for 2019

(46. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den *19/5 2020*



dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	12
Balance 31. december	13
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	J.L. Administration Århus A/S M.P. Bruuns Gade 36, 1 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 37 42 87 28
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019
	Stiftet: 16. juni 1975
	Regnskabsår: 46. regnskabsår
	Hjemsted: Aarhus
Bestyrelse	Lars Horst Petersen, formand Louise Juul-Larsen Erik Juul-Larsen Jeanette Juul-Larsen
Direktion	Erik Juul-Larsen
Revision	National Revision Godkendte Revisorer a/s Store Torv 5 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Sydbank Store Torv 12 8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i investering i og drift af fast ejendom.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på kr. 2.173.652, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på kr. 46.368.182.

Årets resultat vurderes som tilfredsstillende og på niveau med forventningerne.

Selskabets aktivitet er i al væsentlighed uændret i forhold til foregående år.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Bruttofortjeneste		3.841.278	4.343.293
Personaleomkostninger	1	-130.000	-160.000
Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer		3.711.278	4.183.293
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		-713.859	0
Resultat før finansielle poster		2.997.419	4.183.293
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-20.351	-21.739
Nedskrivning af finansielle aktiver		-35.000	-50.000
Finansielle indtægter	2	192.138	409.113
Finansielle omkostninger		-386.504	-469.102
Resultat før skat		2.747.702	4.051.565
Skat af årets resultat		-574.050	-817.439
Årets resultat		<u>2.173.652</u>	<u>3.234.126</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		3.000.000	2.500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		-1.800.798	671.874
Overført resultat		974.450	62.252
		<u>2.173.652</u>	<u>3.234.126</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	3	96.375.000	96.875.000
Materielle anlægsaktiver		<u>96.375.000</u>	<u>96.875.000</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.822.847	1.831.246
Timeshare lejligheder		40.000	75.000
Andre værdipapirer og kapitalandele		2.344.962	2.186.228
Andre tilgodehavender		73.749	73.749
Finansielle anlægsaktiver		<u>4.281.558</u>	<u>4.166.223</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>100.656.558</u>	<u>101.041.223</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		14.792	23.256
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		429.402	1.932.572
Andre tilgodehavender		17.217	88.940
Periodeafgrænsningsposter		62.674	58.158
Tilgodehavender		<u>524.085</u>	<u>2.102.926</u>
Likvide beholdninger		<u>3.716.715</u>	<u>2.430.780</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>4.240.800</u>	<u>4.533.706</u>
Aktiver i alt		<u>104.897.358</u>	<u>105.574.929</u>

Balance 31. december

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		5.400.000	5.400.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	1.788.846
Overført resultat		37.968.182	36.993.732
Foreslået udbytte for regnskabsåret		3.000.000	2.500.000
Egenkapital	4	<u>46.368.182</u>	<u>46.682.578</u>
Hensættelse til udskudt skat		12.587.005	12.637.841
Hensatte forpligtelser i alt		<u>12.587.005</u>	<u>12.637.841</u>
Gæld til kreditinstitutter		36.850.802	36.891.283
Andre kreditinstitutter		4.923.874	5.230.329
Langfristede gældsforpligtelser	5	<u>41.774.676</u>	<u>42.121.612</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	340.973	337.435
Modtagne forudbetalinger fra kunder		564.525	503.244
Leverandører af varer og tjenesteydelser		352.852	118.055
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.352	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag		624.886	747.540
Deposita		1.870.744	1.950.209
Anden gæld		412.163	476.415
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>4.167.495</u>	<u>4.132.898</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>45.942.171</u>	<u>46.254.510</u>
Passiver i alt		<u>104.897.358</u>	<u>105.574.929</u>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Noter

	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	130.000	160.000
	<u>130.000</u>	<u>160.000</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2 Finansielle indtægter		
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	170.903	369.846
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	21.235	39.267
	<u>192.138</u>	<u>409.113</u>
3 Aktiver der måles til dagsværdi		<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. januar 2019		45.869.841
Tilgang i årets løb		<u>213.859</u>
Kostpris 31. december 2019		<u>46.083.700</u>
Værdireguleringer 1. januar 2019		51.005.159
Årets værdireguleringer		<u>-713.859</u>
Værdireguleringer 31. december 2019		<u>50.291.300</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019		<u>96.375.000</u>

Noter

Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Selskabet ejer 1 boligejendom i København, 1 kontorejendom i Aarhus samt 3 ejerlejligheder i Randers. Ejendommene er omtrent fuldt udlejede.

Ejendommene er målt til dagsværdien ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Afkastet af de enkelte ejendomme er opgjort ejendom for ejendom samt ud fra et normalt driftsår.

Boligejendommen er målt på et grundlag af et afkast på 4,4% (4,3% i 2018), kontorejendommen på et grundlag på 7% (6,9% i 2018) og ejerlejlighederne på et grundlag på 5,5% (2,2 - 3,5% i 2018).

En ændring af afkastkravet med +0,25% vil medføre en reduktion af dagsværdien med samlet t.kr. 4.901.

En ændring af afkastkravet med -0,25% vil medføre en stigning af dagsværdien med samlet t.kr. 5.472.

4 Egenkapital

	Virk- sømheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	5.400.000	1.788.846	36.993.732	2.500.000	46.682.578
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-2.500.000	-2.500.000
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	11.952	0	0	11.952
Årets resultat	0	-1.800.798	974.450	3.000.000	2.173.652
Egenkapital 31. december 2019	5.400.000	0	37.968.182	3.000.000	46.368.182

Noter

5 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2019	Gæld 31. december 2019	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til kreditinstitutter	36.925.685	36.885.320	34.518	4.746.071
Andre kreditinstitutter	5.533.362	5.230.329	306.455	3.645.205
	42.459.047	42.115.649	340.973	8.391.276

6 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Retirement Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskatter samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

En realisation af prioritetsgælden vil medføre yderligere omkostninger på kr. 498.871.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetsgæld, som pr. 31. december 2019 udgør kr. 42.115.649, er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør kr. 96.375.000.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der deponeret pantebreve med regnskabsmæssig værdi på kr. 73.749, tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed med regnskabsmæssig værdi på kr. 429.402 samt ejerpantebreve og skadesløsbreve på nominal kr. 12.425.000 med pant i investeringsejendommene med regnskabsmæssig værdi kr. 96.375.000.

Herudover er der tinglyste byrder på investeringsejendommene på kr. 64.500.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Knud Erik Juul Larsen

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-154399882665
Tidspunkt for underskrift: 27-04-2020 kl.: 11:36:57
Underskrevet med NemID

Knud Erik Juul Larsen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-154399882665
Tidspunkt for underskrift: 27-04-2020 kl.: 11:36:57
Underskrevet med NemID

Lars Jørgen Horst Petersen

Som Bestyrelsesformand NEM ID
PID: 9208-2002-2-287228131448
Tidspunkt for underskrift: 15-04-2020 kl.: 15:55:07
Underskrevet med NemID

louise Juul-Larsen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-308632461027
Tidspunkt for underskrift: 18-04-2020 kl.: 16:20:53
Underskrevet med NemID

Jeanette Juul Larsen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-287228131448
Tidspunkt for underskrift: 16-04-2020 kl.: 09:10:43
Underskrevet med NemID

Sean Christensen

Som Revisor NEM ID
RID: 1059562645000
Tidspunkt for underskrift: 27-04-2020 kl.: 11:41:52
Underskrevet med NemID

Arne Kjær Jørgensen

Som Revisor NEM ID
RID: 53575210
Tidspunkt for underskrift: 27-04-2020 kl.: 11:43:15
Underskrevet med NemID

This document is signed with eSignatur. Embedded in the document is the signed agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signature is related to precisely this document only. Please for the originality and validity of signatures can always be filed as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in the PDF. The signatures therefore comply with all public e-commerce laws and laws for digital signatures. With eSignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with eSignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has eSignatur Agreement-ID: 9307f64apupP56572002